

Số: /KH-UBND

Bắc Ninh, ngày tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 2026 tại các xã, phường, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

Thực hiện Chỉ thị số 22/CT-BNNMT ngày 05/01/2026 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Bính Ngọ và tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng năm 2026; Công văn số 410-CV/TU ngày 29/12/2025 của Tỉnh ủy Bắc Ninh về việc thực hiện Chỉ thị của Ban Bí thư về tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn tỉnh. Chủ tịch UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 2026 tại các xã, phường, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 2026 nhằm phát động mọi tầng lớp nhân dân, các ban, ngành, đoàn thể, trường học và lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn tích cực tham gia trồng cây, trồng rừng, bảo vệ rừng thiết thực lập thành tích chào mừng thành công Đại hội đại biểu Toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, kỷ niệm 66 năm ngày Bác Hồ phát động “Tết trồng cây”, góp phần bảo vệ môi trường sinh thái, phát triển kinh tế ngày càng bền vững.

2. Tổ chức “Tết trồng cây” đảm bảo thiết thực, văn minh, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí và đảm bảo đúng quy định. Sau Lễ phát động, phong trào trồng cây, trồng rừng phải được duy trì và phát triển rộng khắp trong toàn thể nhân dân, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ bảo vệ, phát triển rừng của tỉnh năm 2026.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa của “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 2026 gắn với công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng và công tác bảo vệ môi trường.

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 2026.

- Bố trí đoàn các đồng chí Lãnh đạo Tỉnh tham dự Lễ phát động "Tết trồng cây" cùng Đảng bộ, chính quyền và nhân dân các xã, phường được phân công.

2. Thời gian: Thực hiện trong dịp đầu Xuân Bính Ngọ năm 2026, từ ngày 22/02/2026 (tức ngày 06/01 Tết Bính Ngọ) đến ngày 19/03/2026 (tức ngày 01/02 năm Bính Ngọ) theo kế hoạch của từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Địa điểm: Tại các xã, phường, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

III. THÀNH LẬP CÁC ĐOÀN LÃNH ĐẠO TỈNH DỰ LỄ PHÁT ĐỘNG "TẾT TRỒNG CÂY" TẠI CÁC XÃ, PHƯỜNG

Trên cơ sở Kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 2026 của UBND các xã, phường, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và Nghị quyết của Ban thường vụ Tỉnh ủy về việc phân công các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Bắc Ninh nhiệm kỳ 2025-2030. Thành lập **19 Đoàn** Lãnh đạo tỉnh tham dự Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 2026 tại các xã, phường, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp cụ thể như sau:

(Chi tiết theo phụ biểu đính kèm)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Là cơ quan đầu mối, chủ trì tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo tổ chức thực hiện Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 2026.

- Phối hợp, đôn đốc, hướng dẫn các xã, phường tổ chức Lễ phát động đảm bảo trang trọng, hiệu quả; rà soát, lựa chọn chủng loại cây trồng phù hợp với quy hoạch phát triển lâm nghiệp, cây xanh đô thị, điều kiện thổ nhưỡng, khí hậu của từng địa phương.

- Chỉ đạo lực lượng kiểm lâm hướng dẫn kỹ thuật trồng, chăm sóc và bảo vệ cây sau trồng; theo dõi, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện, đảm bảo tỷ lệ cây sống và sinh trưởng tốt.

- Tổng hợp tình hình, kết quả tổ chức "Tết trồng cây" Xuân Bính Ngọ năm 2026 báo cáo UBND tỉnh, Bộ Nông nghiệp và Môi trường theo quy định.

2. Công an tỉnh: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương chỉ đạo lực lượng công an xã, phường xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông trong thời gian tổ chức Lễ phát động "Tết trồng cây" tại các xã, phường, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

3. Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh: Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về mục đích và ý nghĩa của "Tết trồng cây" và Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Bính Ngọ năm 2026 trên các phương tiện thông tin đại chúng. Phản ánh kịp thời, đầy đủ các hoạt động của các đoàn Lãnh đạo tỉnh và phong trào trồng cây tại địa phương.

4. UBND các xã, phường được lựa chọn để lãnh đạo tỉnh dự Lễ phát động

- Xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Bính Ngọ năm 2026; chuẩn bị kỹ lưỡng mặt bằng, cây giống, lực lượng tham gia và các điều kiện cần thiết khác. Xác định thời gian, chương trình cụ thể, mời các đồng chí Lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo các sở, ban, ngành của tỉnh (theo phụ biểu đính kèm kế hoạch này) đến tham dự.

- Tổ chức tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của "Tết trồng cây" và huy động cán bộ, đảng viên, các tổ chức đoàn thể, Nhân dân tham gia.

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường lựa chọn cây giống phù hợp với điều kiện địa phương.

- Bố trí chương trình, đón tiếp chu đáo các đoàn Lãnh đạo tỉnh tham dự "Tết trồng cây"; phối hợp, chỉ đạo lực lượng công an, y tế bảo đảm an ninh, an toàn trong suốt thời gian tổ chức Lễ phát động.

- Phân công các ban, ngành thực hiện chăm sóc, bảo vệ cây sau khi trồng, bảo đảm tỷ lệ sống cao và phát triển bền vững.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức "Tết trồng cây" gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường theo quy định.

Yêu cầu các Sở, ban, ngành của tỉnh, UBND các xã, phường, các doanh nghiệp, đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban, Sở, cơ quan thuộc Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- UBMTTQ và các đoàn thể CT-XH tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn;
- UBND các xã, phường;
- Văn phòng UBND tỉnh:
 - + LĐVP, TTTT, các phòng CM;
 - + Lưu: VT, KTN Thăng.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lê Xuân Lợi

BIỂU DỰ KIẾN ĐOÀN LÃNH ĐẠO TỈNH THAM DỰ
Lễ phát động "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" Xuân Bính Ngọ năm 2026
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /02/2026 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT	Thành phần đoàn	Địa điểm (Xã, phường)	Thời gian dự Lễ phát động	Số lượng, loài cây tại Lễ phát động		Địa điểm thực hiện "Tết trồng cây"
				Số lượng (cây)	Loài cây	
Đoàn 1	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Nguyễn Hồng Thái, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy Quân sự tỉnh; - Đồng chí Lê Xuân Lợi - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. - Đồng chí Bùi Duy Hưng - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh. - Đồng chí Phạm Văn Tạo - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh. - Đồng chí Trần Thị Vân - TUV, Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; - Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; - Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường; Tài chính; Xây dựng. 	Kinh Bắc- Võ Cường	22/02 (mùng 6 tháng Giêng)			<i>UBND phường Kinh Bắc chủ trì, phối hợp với phường Võ Cường chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ phát động "Tết trồng cây" tại khu Đền Thờ Bác Hồ (phường Kinh Bắc, phường Võ Cường)</i>

<p>Đoàn 2</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Nguyễn Hồng Thái, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy Quân sự tỉnh; - Đồng chí Bùi Duy Hưng - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh. - Đồng chí Phạm Văn Tạo - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh. - Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; - Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường; Tài chính; Xây dựng. 	<p>Yên Thế</p>	<p>Ngày 23/02 (mùng 7 tháng Giêng)</p>	<p>300</p>	<p>Đôi, Thông, Lim xanh, Lát hoa, Gội nếp, Đẻ, Dã huong, Cau</p>	<p>tại Khu di tích Hoàng Hoa Thám và Khu di tích đồn Hồ Chuối, xã Yên Thế</p>
<p>Đoàn 3</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Nguyễn Thị Hương - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy. - Đồng chí Trần Văn Tuấn - TUV, Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; - Đồng chí Tô Thị Mai Hoa, Giám đốc Sở Y tế; - Đồng chí Trần Tuấn Nam - TUV, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; - Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường; Tài chính; Văn hóa Thể thao và Du lịch. 	<p>Vũ Ninh</p>	<p>23/02 (mùng 7 tháng Giêng)</p>	<p>3.128</p>	<p>10 cây hoàng lan, 100 cây thông, 08 cây sao đen, 10 cây hoàng lan và 3.000 cây Bạch đàn</p>	<p>tại Đền thờ Bác Hồ (phía Bắc đền thờ Bà Chúa Kho)</p>

<p>Đoàn 4</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Phạm Hoàng Sơn- Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh; - Đồng chí Đinh Đức Cảnh - TUV, Chánh Thanh tra tỉnh; - Đồng chí Vũ Huy Phương, TUV, Chánh Văn phòng UBND tỉnh; - Đồng chí Nguyễn Mạnh Hùng -TUV, Giám đốc Sở Nội vụ; - Đồng chí Ngô Văn Nam - TUV, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tổ chức Tỉnh ủy; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường; Nội vụ; Tài chính; Xây dựng. 	<p>Yên Dũng</p>	<p>ngày 23/02 (mùng 7 tháng Giêng)</p>	<p>80</p>	<p>Hoa ban</p>	<p>tại Đường Khu dân cư Lạc Phú 1 lên Thiên viện Trúc Lâm Phương Hoàng, thuộc khu dân cư Lạc Phú 1</p>
<p>Đoàn 5</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Nguyễn Việt Oanh - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; - Đồng chí Nguyễn Đình Lợi - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; - Đồng chí Đặng Đình Mạch - TUV, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Nội chính Tỉnh ủy; - Lãnh đạo Văn phòng ĐTBQH&HĐND tỉnh; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường; Xây dựng; Tài chính; Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 	<p>Phúc Hòa</p>	<p>Ngày 26/02 (mùng 10 tháng Giêng)</p>	<p>225</p>	<p>Tùng tháp, Hoa mẫu đơn và Thông</p>	<p>tại Chùa Bạch Vân, thôn Phúc Lễ, xã Phúc Hòa và lễ tuyến đường từ ngã ba Phúc Lễ đi thôn Hòa Minh</p>

Đoàn 6	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Trần Huy Phương - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; - Đồng chí Tạ Việt Hùng - TUV, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; - Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường; Y tế; Tỉnh đoàn thanh niên. 	Đại Lai	ngày 25/02 (mùng 9 tháng Giêng)	300	Bàn dài loan	tại Trụ sở UBND xã Đại Lai, khu đô thị Trần Sơn
Đoàn 7	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Trần Thị Hằng - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh. - Đồng chí Bùi Thị Thu Thủy - TUV, Giám đốc Sở Văn hóa- Thể thao và Du lịch; - Đồng chí Thạch Văn Chung - TUV, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ đồng thời là Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh; - Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Tư pháp; Khoa học và Công nghệ; Dân Tộc và Tôn giáo. 	Kép	ngày 23/02 (mùng 7 tháng Giêng)	140	Bàn lẵng	tại Tuyến đường giao thông từ Tỉnh lộ 292 đến đường BT
Đoàn 8	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Lâm Thị Hương Thành- Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; - Đồng chí Nguyễn Minh Hiếu - TUV, Giám đốc Sở Công Thương; - Lãnh đạo Văn phòng HĐND tỉnh; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ, Dân tộc và tôn giáo, tỉnh đoàn, Hội LH Phụ nữ tỉnh. 	Hiệp Hòa	ngày 26/02 (mùng 10 tháng Giêng)	150	Xà cừ, Phong linh, Sao đen	tại Trường Tiểu học Danh Thắng, xã Hiệp Hòa

<p>Đoàn 9</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Mai Sơn - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. - Đồng chí Phạm Việt Dũng - TUV, Phó Chủ nhiệm Thường trực UBKT Tỉnh ủy; - Đồng chí Lưu Đình Thực -TUV, Giám đốc Sở Tư pháp; - Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh 	<p>Ninh Xá</p>	<p>ngày 23/02 (mùng 7 tháng Giêng)</p>	<p>510</p>	<p>Bàng đài loan và Keo</p>	<p>tại Trường Trung học Cơ sở Nguyệt Đức, TDP Kim Tháp và Dư Xá</p>
<p>Đoàn 10</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Phạm Văn Thịnh - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc tỉnh. - Đồng chí Nguyễn Trung Hiền- TUV, Tổng Biên tập Báo và Phát thanh, truyền hình Bắc Ninh; - Đồng chí Ngụy Thị Tuyền - TUV, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh; - Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Công thương, Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh. 	<p>Phương Liễu</p>	<p>ngày 23/02 (mùng 7 tháng Giêng)</p>	<p>250</p>	<p>Giáng Hương, Bàng Đài Loan, Sao đen...</p>	<p>tại Trường THCS Phương Liễu (mới)</p>

<p>Đoàn 11</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Đào Quang Khải - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. - Đồng chí Trần Đăng Sâm - TUV, Trưởng Ban Pháp chế, HĐND tỉnh; - Đồng chí Nguyễn Chung Hà - TUV, Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy; - Đồng chí Bùi Thế Chung - TUV, Phó Bí thư Đảng ủy Các cơ quan Đảng tỉnh; - Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh, Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh. 	<p>Xuân Lương</p>	<p>ngày 23/02 (mùng 7 tháng Giêng)</p>	<p>250</p>	<p>Lim xanh, Lát hoa, Bò đề, Chay, Hoa ban</p>	<p>tại Khu dân cư trung tâm xã Xuân Lương, bản Làng Dưới xã Xuân Lương</p>
<p>Đoàn 12</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Lê Xuân Lợi - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. - Đồng chí Ngụy Văn Tuyên - TUV, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh; - Đồng chí Thân Trung Kiên - TUV, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh; - Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Giáo dục và Đào tạo, Y tế. 	<p>Sơn Động</p>	<p>ngày 23/02 (mùng 7 tháng Giêng)</p>	<p>500</p>	<p>Bưởi diển, Bàng đài loan, Ban đỏ, Cây cảnh, cây hoa....</p>	<p>tại Trụ sở Công an xã Sơn Động</p>

Đoàn 13	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Vũ Minh Hiếu - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy. - Đồng chí Nguyễn Tiến Tài - TUV, Trưởng Ban Kinh tế- Ngân sách, HĐND tỉnh; - Đồng chí Hồ Nguyên Hồng - TUV, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Nội vụ, Công Thương, Giáo dục và Đào tạo. 	Nghĩa Phương	ngày 27/02 (ngày 11 tháng Giêng)	620	Muồng, đề, Xanh, Đa, Lát, cây hoa...	tại Nhà văn hóa thôn Quỳnh Cả và dọc tuyến đường giao thông từ thôn Hồ Nước đến thôn Tòng Lệnh 2, xã Nghĩa Phương; Khu sinh thái Suối Mỡ
Đoàn 14	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Vũ Trí Hải - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy. - Đồng chí Nguyễn Văn Phúc - TUV, Trưởng Ban Quản lý các KCN tỉnh; - Đồng chí Nguyễn Phương Mai - TUV, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ đồng thời là Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; - Đồng chí Nguyễn Thị Kim Dung - TUV, Hiệu trưởng Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Tư Pháp, Thanh tra tỉnh. 	Tam Giang	23/02 (mùng 7 tháng giêng)	1.830	06 cây hoa Ngọc Lan, 1.800 cây Keo, 20 cây Bàng lá nhỏ, 04 cây Giáng hương	tại Khu vực đền thờ Thái Úy Lý Thường Kiệt
Đoàn 15	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Nguyễn Thị Hà - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh. - Đồng chí Tạ Đăng Đoàn - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy phường Kinh Bắc. - Đồng chí Đỗ Đình Hữu- TUV, Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh; - Lãnh đạo các Sở, ngành: Công thương, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ. 	Kinh Bắc	23/02 (mùng 7 tháng Giêng)	20	10 cây OSAKA vàng, 10 cây Ngọc Lan	tại Vườn hoa Nguyễn Phi Ý Lan

Đoàn 16	- Đồng chí Ngô Tân Phụng - TUV, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; - Đồng chí Nguyễn Văn Dũng - TUV, Giám đốc Sở KHCN; - Lãnh đạo: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Tài chính, Sở Tư pháp.	Xuân Cầm	27/02 (mùng 11 tháng Giêng)	550	Sao đen, chuông vàng, bằng lăng, xoài, ban, lộc vừng, sấu	tại Tuyến 1A*, 1B* (Nút N20, N22-N33), Tuyến T15 (Nút N38- N33) - Khu công nghiệp Hoà Phú, xã Xuân Cầm, tỉnh Bắc Ninh
Đoàn 17	- Đồng chí Phan Thế Tuấn - TUV, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; - Đồng chí Đoàn Anh Phương - TUV, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; - Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; lãnh đạo các sở Y tế, Công thương.	Tân Yên	ngày 24/02 (mùng 8 tháng Giêng)	200	Cây Bàng Đài loan;	tại hai bên hành lang tuyến đường Tỉnh lộ 298 đi Cụm công nghiệp Đồng Đình.
Đoàn 18	- Đồng chí Nghiêm Xuân Hưởng - TUV, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; - Đồng chí Đào Duy Trọng -TUV, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo; - Lãnh đạo Văn phòng ĐDBQH&HĐND tỉnh; lãnh đạo các sở: Tài chính, Xây dựng.	Mỹ Thái	ngày 23/02 (mùng 7 tháng Giêng)	150	Sao đen	tại Tuyến đường Nghĩa Hưng, Tiên Lục, Dương Đức đi trụ sở Công an xã Mỹ Thái
Đoàn 19	- Đồng chí Nguyễn Anh Tuấn - TUV, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; - Đồng chí Mai Anh Tài, TUV, Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh; lãnh đạo Văn phòng ĐDBQH&HĐND tỉnh; lãnh đạo các sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch.	Phù Khê	ngày 23/02 (mùng 7 tháng Giêng)	100	Lim xanh, Lát hoa, Bò đề, Chay	tại Khuôn viên trường Tiểu học Phù Khê và đường T2 thuộc Tổ dân phố Phù Khê Đông